
دیدار دوستانه با ترکیه
فدراسیون فوتبال ایران در حال مذاکره با تیم ملی ترکیه برای برگزاری یک دیدار دوستانه است. این بازی در 
راستای آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در جام‌جهانی ۲۰۲۶ در نظر گرفته شده و قرار است در صورت نهایی 
شدن توافق، در اردیبهشت‌ماه برگزار شود. ترکیه نیز اخیرا جواز حضور در این رقابت‌ها را کسب کرده است.

خیال خام ایتالیایی‌ها
ایتالیا برای سومین دوره متوالی از صعود به ‌جام‌جهانی بازماند. اکنون رسانه‌های ایتالیایی به جای بازسازی فنی، 
چشم به تحولات سیاســی ایران دوخته‌اند. آنها امیدوارند در صورت حذف احتمالی ایران به دلیل تنش‌های 
سیاسی، فیفا ایتالیا را جایگزین کند. این در حالی است که رئیس فیفا حضور ایران را قطعی اعلام کرده است. 

سرنوشت مبهم
در حالــی کــه فوتبــال ایران 
همچنــان در انتظــار تعییــن 
تکلیف نهایی فصل جاری است، 
جلســه سرنوشت‌ساز مسئولان 

فدراسیون و مدیران باشگاه‌ها به تعویق افتاد. قرار بود روز 
گذشته این نشست برگزار شود اما بر اساس اعلام رسمی، 
تصمیم‌گیری به روز دوشــنبه موکول شــده تا درنهایت 
تکلیف ادامه یا نیمه‌کاره ماندن مسابقات مشخص شود. 
اما این تعویق تنها خبر مهم نبود؛ در یک تحول چشمگیر، 
۱۰باشگاه لیگ برتری با ارسال نامه‌ای مشترک و رسمی 
به ســازمان لیگ، مخالفت قاطع خود را با ادامه مسابقات 
اعلام کردند. دلیل اصلی این مخالفت، مشــکلات شدید 
اقتصــادی و هزینه‌های پیش‌بینی نشــده‌ای اســت که 
برگزاری اردوهای متمرکز برای ادامه لیگ به باشــگاه‌ها 
تحمیل می‌کند. به نظر می‌رسد شرایط خاص و فشارهای 
مالی، ادامه رقابت‌ها را برای بســیاری از تیم‌ها غیرممکن 

کرده است. 
در مقابل، ســازمان لیگ موضعی متفــاوت دارد. بهمنی، 
سخنگوی سازمان لیگ، اعلام کرده که این سازمان موافق 
ادامه لیگ اســت و تجربیات موفق گذشــته )مانند دوران 
کرونا( را یــادآوری می‌کند. با این حــال، او تاکید کرد که 
نظرات باشگاه‌ها در جلسه دوشنبه شــنیده خواهد شد و 
تصمیم نهایی با در نظر گرفتن تمام جوانب اتخاذ می‌شود. 
موضوع مهم دیگــر، بحث معرفــی نماینــدگان ایران به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( است. با نزدیک شدن به 
مهلت ۱۵ اردیبهشت، سازمان لیگ باید دو تیم را برای فصل 
آینده آسیا معرفی کند. بهمنی در این خصوص اعلام کرد 
که در صورت عدم برگزاری ادامه لیگ، فرمول خاصی برای 
تعیین قهرمان و نایب‌قهرمان بر اساس بازی‌های رودررو و 

جدول فعلی در نظر گرفته شده است. 
با این اوصاف، جلسه روز دوشــنبه به یکی از حساس‌ترین 
نشست‌های سال‌های اخیر فوتبال ایران تبدیل شده است. 
در حالی که ‌۱۰باشگاه رسما ساز مخالف می‌زنند، باید دید 
فدراســیون فوتبال درنهایت چه تصمیمی خواهد گرفت؛ 
تسلیم در برابر شرایط اقتصادی باشگاه‌ها یا اصرار بر ادامه 
مسابقات به هر قیمت؟ فراموش نکنیم که امیر قلعه‌نویی به 
عنوان سرمربی تیم ملی هم اصرار زیادی به برگزاری لیگ 
دارد و شاید همین موضوع رای نهایی تاج و دوستان را تحت 

تاثیر قرار دهد.

فوتبال ایران
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 تراکتور زیر بار 
حرف زور نرفت

با پایان مهلت تعیین‌شده از ســوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا )AFC(، باشگاه تراکتور به طور رسمی 
تصمیم خود مبنی بر عدم حضور در مرحله حذفی لیگ 
نخبگان آسیا را اعلام کرد. پرواز این تیم به جده برای 
رویارویی با شباب الاهلی امارات لغو شده و سرنوشت 
نماینده ایران در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است. این 
تصمیم در پی انتخاب بحث‌برانگیز عربستان سعودی 
به عنوان میزبان متمرکز مسابقات اتخاذ شد. پس از 
لغو مسابقات رفت و برگشت به دلیل شرایط جنگی 
منطقه،AFC تصمیم گرفت ‌4مسابقه غرب آسیا را 
به صورت متمرکز در عربســتان برگزار کند. این در 
حالی است که باشگاه تراکتور به شدت به این انتخاب 
اعتراض دارد. محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه، تاکید 
کرده که عربستان به دلیل درگیر بودن در جنگ و قرار 
دادن پایگاه‌های خود در اختیار آمریکا، فاقد شرایط 
میزبانی امن و بی‌طرفانه است. این کشور خود نیز هدف 
حملات متعدد قرار گرفته، اما AFC بدون توجه به این 

مسائل، آن را به عنوان میزبان انتخاب کرده است.
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، اخیرا در 
اظهاراتی به نامه باشگاه تراکتور به AFC اشاره کرد 
و دلایل عدم حضور این تیم را برشمرد. به گفته تاج، 
باشگاه تراکتور ‌۳دلیل عمده برای رد میزبانی عربستان 
ارائه کرده است. دلیل اول به هشدارهای امنیتی آمریکا 
به شهروندان خود مبنی بر ترک عربستان اشاره دارد 
که نشان‌دهنده ناامنی این کشور است. دومین دلیل، 
عدم پاسخگویی AFC به نامه اعتراضی قبلی تراکتور 
بود. دلیل سوم نیز به مشکلات لجستیکی و ترابری 
در شــرایط فعلی برمی‌گردد. جمع‌آوری بازیکنان و 
پرواز چارتر به عربستان در این اوضاع برای باشگاه 
امکان‌پذیر نبوده است. با توجه به این دلایل و اظهارات 
قاطع زنوزی و تاج، به نظر می‌رسد حضور تراکتور در 
بازی ۲۵ فروردین‌ماه مقابل شــباب الاهلی منتفی 
است. تاج در این خصوص می‌گوید:»به نظر می‌رسد که 
تراکتوری‌ها در لیگ نخبگان حاضر نشوند.« سرنوشت 
نهایی تراکتور به تصمیم AFC بســتگی دارد؛ اگر 
AFC محل برگزاری را تغییر ندهد، تراکتور به احتمال 

زیاد از لیگ نخبگان آسیا حذف خواهد شد.

محمد ربیعی، سرمربی تراکتور از شرایط این روزهای خودش، 
تیمش و اتحاد و همدلی مردم ایران می‌گوید

با يك دشمن وحشی طرف هستيم
اميرحسين اعظمي|  تراکتور که سال گذشته 
بــرای اولین‌بار قهرمانی در لیــگ برتر ایران را 
جشن گرفت، امسال نماینده شایسته‌ای برای 
فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا بود و پس 
از صعود از مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا و 
قرعه خوبی که با آن روبه‌رو شده بود، امید زیادی 
داشــت تا افتخاری جدید را برای فوتبال ایران 
رقم بزند. اما این پایان کار نبود چراکه حمله به 
ایران از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی، تمام 
برنامه‌های این تیم را به هم ریخت و شرایط را 
تغییر داد. تراکتوری‌هــا که در لیگ هم یکی از 
مدعیان عنوان قهرمانی بودند و می‌خواســتند 
از عنوان قهرمانی خود دفــاع کنند، این روزها 
با نظر کادرفنی بــه صورت انفــرادی تمرین 
می‌کنند و منتظرند ببینند در روزهای آینده چه 
اتفاقاتی رقم خواهد خورد. در مورد شرايط اين 
روزها دقايقي با محمد ربيعي سرمربي تراكتور 
صحبت كرديم؛ آن هم در شرایطی که او بابت 
حمله دشــمن آمركيايي - صهيونيستي به پل 
B1 و همچنین کارخانه فــولاد مبارکه و فولاد 
خوزستان به شدت ناراحت بود. مصاحبه ربيعي 

با همشهري را مي‌خوانيد. 

   هنوز زمان شــروع تمرينات 
گروهي تراكتور مشخص نشده، درست 

است؟
بله، همين‌طور اســت. همه تيم‌هــا در چنين 
وضعيتي قــرار دارند و فعلا چيزي مشــخص 
نيست. در مورد نحوه برگزاري ادامه مسابقات 
هم هنوز تصميمي رسمي از سوي سازمان ليگ 

و فدراسيون فوتبال گرفته نشده است.

   ۲۵ فروردين‌مــاه بايــد در 

چارچوب ليگ نخبگان آســيا، با 
شــباب الاهلي امارات در كشور 
عربســتان بازي كنيد اما به نظر 
می‌رسد قرار نیســت راهی این 

کشور شوید. 
در حال حاضر همه مي‌دانند در غرب 
آســيا چه وضعيتي ايجاد شده است. 
طبيعتا شرايط نرمال نيست و پروازها 

هم لغو شده اســت. با اين وضعيت بعيد 
اســت كه بتوان بازي‌ها را در كشورهاي 

عربي برگزار كرد و نمي‌دانم اي.اف.سي قرار 
اســت چه تصميمي بگيرد. از طرفي بازكينان 
خارجي ما هم به ايران برنگشته‌اند و طبيعتا آنها 
و حتي بازكينان ايراني ما هم حق دارند نگران 
خانواده‌هايشــان باشــند. فعلا همه چيز براي 
ما مبهم اســت و البته فوتبال براي خيلي‌ها در 

اولويت نيست. 

   شما ســاكن كرج هستيد. در 
مورد هدف قرار گرفتن پل B1  چه صحبتي 

داريد؟
اتفاق بســيار تلخي بود. هم براي مردم كرج كه 
بيش از ۱۰ ‌ســال در انتظار اتمام ساخت اين پل 
بودند و ظاهرا قرار بود ارديبهشــت‌ماه به صورت 
كامل افتتاح شــود؛ هم براي آنهايي كه سال‌ها 
زحمت كشيدند تا مرتفع‌ترين پل در غرب آسيا 
ساخته شود. متاســفانه ما با كي دشمن وحشي 
طرف هستيم. آنها حتي به انستيتو پاستور و مراكز 
پزشكي هم رحم نكردند و متاسفانه در روزهاي 
ابتدايي جنگ حتي مدرسه كودكان را هم مورد 
حمله قرار دادند. حــالا دنيا متوجه جنايت‌هاي 
دشمن شده و چهره آمركيا و رژیم صهیونیستی 

بيشتر براي مردم دنيا نمایان مي‌شود. 

   ظاهرا محل سكونت شما 
هم نزدكي اين پل است؟

بله، همين‌طور است. محل كار و سكونت 
من نزدكي ايــن پل اســت و اين پل 
مي‌توانست بار سنگين ترافكي را در 
كرج كم كند. با اين حال نيروهاي ما 
دست از تلاش بر نمي‌دارند و اين پل 

تكميل خواهد شد. 

   شما در اصفهان هم مربيگري كرده‌ايد. در مورد هدف قرار گرفتن 
كارخانه فولاد مباركه و همچنين كارخانه فولاد خوزستان چه صحبتي داريد؟

هزاران نفــر در اين كارخانــه كار ميك‌نند و ايــن كارخانه‌ها با جنايــت آمركيا و رژیم 
صهیونیستی آسيب ديده است. حتي برخي اماكن ورزشي هم آسيب ديده‌اند و دشمن روي 
خونخوار خودش را نشان داده است. من براي خانواده‌هايي كه در اين مدت عزيزان‌شان را از 
دست داده‌اند طلب صبر دارم و براي مصدومان و مجروحان هم آرزوي سلامتي دارم. قطعا 
روزهاي سختي را پشت سر مي‌گذاریم ولي مهم‌ترين مسئله اتحاد و همدلي مردم ماست تا 
بتوانيم دشمنان وحشي را از پيش رو برداريم. اتحاد و همدلي رمز پيروزي ايران عزيز است.


